
2. Änderung 
 

der Satzung über die Erhebung von Marktgebühren in der Stadt Bramsche 
 

(Marktgebührensatzung) 

 
Auf Grund der §§ 10, 11 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes in der Fassung 
vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. Seite 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 
22. September 2022 (Nds. GVBl. Seite 588), des § 5 des Niedersächsischen 
Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. Seite 121), zuletzt 
geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22. September 2022 (Nds. GVBl. Seite 589) und des § 71 
der Gewerbeordnung (GewO) in der Fassung vom 22. Februar 1999 (BGBl. I Seite 202), zuletzt 
geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 20. Juli 2022 (BGBl. I Seite 1174) hat der Rat der Stadt 
Bramsche in seiner Sitzung am  
08. Dezember 2022 die folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 

§ 1 
 

§ 1 Absatz 1 Satz 2 wird eingefügt und erhält die folgende Fassung: 
 
Der jeweilige Gebührensatz versteht sich zuzüglich des aktuellen Satzes der Umsatzsteuer. 
 
 

 
§ 2 

 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 
 
 
 
Bramsche, den 08. Dezember 2022 
 
 
STADT BRAMSCHE 
 
       Siegel 
 
Pahlmann 
Bürgermeister 

 
  
 


